- Et domus, et fidae dulcia membra domus.
 Quosque ego dilexi fraterno more sodales.
 O mihi Thesea pectora juncta fide! 65
 Dum licet, amplectar; numquam fortasse licebit
 Amplius; in lucro est, quae datur hora mihi»
 Nec mora: sermonis verba imperfecta relinquo,
 Complectens animo proxima quaeque meo.
 Dum loquor, et flemus, caelo nitidissimus alto
 Stella gravis nobis, Lucifer ortus erat.
 Dividor haud aliter, quam si mea membra relinquam;
 Et pars abrumpi corpore visa suo est.
 Sic doluit Metius tunc, cum in contraria versos, 70
 Ultores habuit prodigionis equos.
 Tunc vero exoritur clamor gemitusque meorum,
 Et feriunt maestae pectora nuda manus.
 Tunc vero conjux, umeris abeuntis inhaerens,
 Miscuit haec lacrimis tristia dicta suis:
 «Non potes avelli: simul hinc, simul ibimus» inquit:
 «Te separar, et conjux exulis exul ero.
 Et mihi facta via est, et me capit ultima terra;
 Accedam profugae sarcina parva rati.
 Te jubet a patria discedere Caesaris ira,
 Me pietas! pietas haec mibi Caesar erit.»
 Talia temptabat; sicut temptaverat ante:
 Vixque dedit victas utilitate manus.
 Egreder, sive illud erat sine funere ferri
 Squalidus, immissis hirta per ora comis.
 Illa dolore amens tenebris narratur obortis, 90
 Sernianimis media procubuisse domo.
 Utque resurrexit, foedatis pulvere turpi
 Crinibus, et gelida membra levavit humo,
 Se modo, desertos modo complorasse penates,
 Nomen et erepti saepe vocasse viri:
 Nec gemuisse minus, quam si nataeque meumve

Vidisset structos corpus habere rogos:
 Et voluisse mori, moriendo ponere sensus;
 100 Respectuque tamen non voluisse mei.
 Vivat, et absentem, quoniam sic fata tulerunt,
 Vivat ut auxilio sublevet usque suo!

PHAEDRUS

(por el año 20 desp. de J. C.)

Fedro, natural de Macedonia, llegó como esclavo a Roma, donde Augusto le dió la libertad (*Augusti libertus*). Cinco libros de fábulas esópicas escritas en el antiguo senario yámbico, han llegado hasta nosotros con su nombre. La fábula esópica no era desconocida en Roma; se halla en Ennio, en Lucilio, en Horacio. Pero Fedro la introdujo como género literario a parte, y desde este punto de vista es un innovador. Además, no se ha limitado a copiar simplemente a Esopo, sino que agregó muchas fábulas tomadas de otras partes o inventadas por él mismo.

Distinguese Fedro por la elegancia de su estilo, la claridad de expresión, la fluidez de sus versos.

* * *

FABULAS

LUPUS ET AGNUS

(I, 1.)

Ad rivum eundem lupus et agnus venerant
 Siti compulsi; superior stabat lupus,
 Longeque inferior agnus. Tunc fauce improba
 Latro incitatus jurgii causam intulit.